';;/ Senhores Vereadores. 

' Com a presente Mensagem encaminhamos a essa colenda Casa de Leis, ~ 
o incluso Projeto de Lei que propõe a doação de Parte do Imóvel Rural Parque 
Industrial do Município de Pato Branco, Lote Módulo nº 02 (dois) , sem benfeitorias, 
com área de 7.363,01 m2 (sete mil trezentos e sessenta e três metros e um centímetro 
quadrado), sito à BR 158, nesta cidade de Pato Branco, constante da Matricula nº 
28.285 do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco - PR, 
avaliado em R$ 147.260,02 (cento e quarenta e sete mil duzentos e sessenta reais e 
dois centavos) à PETRYAÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO LTDA - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.726.302/0001-00, 
situada na Rua Brasília, 100, Centro, CEP 85504-400, nesta cidade de Pato Branco. 

A doação solicitada através do pedido contido no Protocolo nº 285945, de

[...]

Autoriza a doação de imóvel à PETRY AÇO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO L TOA - EPP. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a doar Parte do Imóvel 
Rural Parque Industrial do Município de Pato Branco, Lote Módulo nº 02 (dois) , sem 
benfeitorias, com área de 7.363,01 m2 (sete mil trezentos e sessenta e três metros e 
um centímetro quadrado), sito à BR 158, nesta cidade de Pato Branco, constante da 
Matricula nº 28.285 do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato 
Branco - PR, avaliado em R$ 147.260,02 (cento e quarenta e sete mil duzentos e 
sessenta reais e dois centavos) à PETRYAÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO 
L TOA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
04. 726.302/0001-00, situada na Rua Brasília, 100, Centro, CEP 85504-400, nesta 
cidade de Pato Branco. 

Art.

[...]

seu contrato social primitivo e alterações mediante as seguintes clausulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Alteração do capital social: 

O capital social que era de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), passa a ser de R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais), o aumento de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
originou da conta lucros acumulados conforme balanço patrimonial. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do aumento de capital, fica assim distribuído o 
capital social: 

Sócio Quotas Capital Particioacão 
Ivone Berto! Petrvcoski 160.000 R$ 160.000,00 80%

[...]

nº12.362.956-6, expedida pela SSP PR, CPF nº 007.989.359-79, ingressa na 
sociedade adquirindo do sócio EDSON TADEU TROJAN, já qualificado 
anteriormente, a totalidade de sua cotas que são de 7.500 no valor de R$ 1.00 
(hum real) cada, totalizando R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), pagando 
neste ato em moeda corrente do pais. 

Parágrafo Único: - os compradores poderão fazer uso de suas quotas, direitos e 
deveres, lucros ou contas de credito acumulados ou contas sujeitas a aumento de 
capital de qualquer espécie como bem lhe aprouver ou a sociedade, na proporção

[...]

Aumento do capital social: 

a) A sócia DAIANE BERTOL PETRICOSKI FREITAS, já qualificada anteriormente, 
que possuía na sociedade 17.500 quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, 
integraliza mais 22.500 quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando R$ 
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) , em moeda corrente do pais, 
totalmente integralizado neste ato. 

b) A sócia CARLA PEREIRA OUTRA, já qualificada anteriormente, que possuía na 
sociedade 7.500 quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, integraliza mais 
2.500 quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais), em moeda corrente do pais, totalmente integralizado neste 
ato. 

Em decorrência do aumento de capital , fica assim distribuído o capital social: 

Sócio Quotas Ca ital Partici a ão 

Daiane Bertol Petricoski Freitas 40.000 R$ 40.000,00 80%